У Босни се намерава подићи једна болница, којом ће управљати и све послове и лечење предузимати само женскиње.

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА

Новосаткиња.

Записник одбора добротворне задруге Српкиња Новосаткиња држане у Нов. Саду 27. маја (8 јуна) 1891.

Председава: Јулка Радовановићка начелница.

Бележи: Арк. Варађанин перовођа.

Присутне су: Анка Јорговићка прегледачица и одборкиње: Пава Георгијевићка, Катинка Хриетићка, Јелисавета Трифковићка, Марија Ђ. Поповића, Зорка Грчићка, Марија Плавшићка, Кристина Коцићка, Милица Аничићка и Катица Манојловићка.

Председник јавља, да је издала о Ускрсу Молдовановој 3 фор., Христини Рајковој 3 фор. Пели Рајковој 2 фор., Савети Брандићевој 1 ф., Анки Удицковој 3 фор., Гарчевој за одело 3 ф. 50 новчића.

Све се ово одобрава.

Белоцркванка.

Записник главне скупштине добротворне задруге Српкиња у Белоцркви држане у дворани срп. школеког здања дана 20. јануара (1. фебруара) 1891. по подне у 2 сата.

Претседава: гђа Софија Станојловић претседница

Бележи: Милош Кретић перовођа.

Присутне су: гђе Драгиња Ристић подначелница, Сарка Токина благајкиња, Паулина Циглерић, Зорка Милутиновића, Зорка Стефановића, Јулијана М. Поповића, Катица Т.